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Program 
9.10  Entré – kom gerne i god tid 

9.30  Velkomst 

9.40 -10.35   Kjeld Møller Pedersen:

Hvad kommer realkompetence til at betyde?
  Med loven om realkompetence er der føjet en ny dimension til 

efter - og videreuddannelse af (især) ufaglærte og faglærte.  I 

en tid med forkærlighed for eksamens- og kursusbeviser er det 

vigtigt også at kunne få anerkendt erfaringer fra arbejds- og 

fritidslivet. 

  Foredraget giver eksempler på den praktiske betydning af op-

prioriteringen af realkompetencer og de mange sten, der ligger 

på vejen frem mod anerkendelse af kompetencer erhvervet i 

livets skole.  Uddannelsesinstitutionerne vil møde mangfoldige 

udfordringer.

Kaffepause 

10.55 -11.50  Lars Olsen: Det skæve uddannelsessystem
  Der er politisk enighed om, at 95 procent af alle unge skal gen-

nemføre en ungdomsuddannelse. Det kræver, at den sociale 

skævhed i uddannelsessystemet igen kommer på dagsordenen. 

Det er nemlig især unge fra ikke-boglige miljøer, der ikke når 

langt nok. Hvordan kan uligheden i skolen og blandt unge uden 

uddannelse analyseres og beskrives ? Hvilke reformer af struktu-

rer og kulturer kan skabe mere lige chancer?

11.50 -12.40  Frokost 

12.40 – 13.35  Stefan Hermann: 
Hvorfor er demokrati hot og not på samme tid?

  Talen om demokrati i danske uddannelser lever fi nt – vel at 

mærke i skåltaler og isolerede pædagogiske fremstød. Men ikke 

i hovedtendenser der i konkurrencestatens navn skal ruste Dan-

mark til globaliseringens udfordringer. Her er uddannelse blevet 

til koncernen Danmarks HR-politik med markedet som kompas.

  De sidste 20 har professionerne været sat af i udviklingen. 

Imidlertid er der brug for en ny potensering af demokratiet i 

uddannelsessystemet. Der er brug for en nytænkning af profes-

sionernes rolle som medspillere frem for modspillerne.

Kaffepause 

13.50 – 14.45  Lars Bo Kaspersen: 
Uddannelse og pædagogik og den danske konkurrenceevne 
i globaliseringens tidsalder

  Alle taler om globalisering og globaliseringens krav til det 

danske samfund i de kommende årtier. Alle forhold i samfundet 

indgår i statens planlægning med henblik på at øge konkurren-

ceevnen. Et særligt væsentligt felt er uddannelse og pædagogik, 

og der er et kraftigt fokus herpå med henblik på Danmarks over-

levelse i fremtiden. Hvad er konsekvenserne for uddannelserne 

og pædagogikken? Skal vi frygte fremtiden?

14.50 Afslutning 

  Herefter er der hver halve time intercityafgange mod Jylland og 

Sjælland. 

 Fra Asylgade til banegården er der højst 10 minutter til fods. 
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Odensekonferencen

UddannelsesDanmark på sporet?
Veje og vildveje til dannelse, integration og kvalifi cering

torsdag den 13. marts 2008

Hvorfor denne konference?

Fremtiden skabes af den, der forbereder sig på den. Det danske samfund har 

en vital interesse i at genskabe og udvikle sig selv til gavn for nuværende og 

kommende generationer. I uddannelsessystemet udtænkes landkort og der 

projekteres veje til dannelse, integration og kvalifi cering af alle mennesker fra 

nuværende og kommende generationer.  

Men er det danske uddannelsessystem på sporet i forhold til at sikre konkurren-

cedygtighed på det globale marked? Hvorfor vender nogle selv ryggen til uddan-

nelsessystemet – og hvilke faktorer medvirker til at holde andre udenfor uddan-

nelsessystemet? Hvilke systemfejl forhindrer en stor procentdel elever, lærlinge 

og studerende i at udvikle deres potentialer til kompetencer? Er grundskolen 

egentlig på rette kurs i forhold til at sikre et funderet grundlag for demokratisk 

dannelse?  

Dannelse og uddannelse er adgangen til materiel tryghed og vækst og til kul-

turel identitet og udvikling, og vi har sat fi re foredragsholdere stævne, der med 

hver deres perspektiv vil søge at tage handsken op i forhold til de ovennævnte 

spørgsmål.



Tid og sted 
Torsdag den 13. marts 2008 på University College Lillebælt, 

Asylgade 7-9, 5000 Odense C. 

Pris 
Kr. 1195,- inklusive formiddagskaffe med brød og frugt, frokostbuffet og kaffe med 

kage 

Hvem henvender konferencen sig til? 
Ledere ved videregående uddannelsesinstitutioner og ledere i det offentlige forvalt-

ningssystem, gymnasierektorer og skoleinspektører; politikere og offentlige administra-

torer; undervisere ved videregående uddannelsesinstitutioner; lærere og pædagoger, 

pædagogisk diplom studerende, lærerstuderende og pædagogstuderende på ud-

dannelsens sidste trin samt alle andre med interesse for uddannelsesplanlægning og 

pædagogik. 

Arrangører 
Peter Brodersen og Jon Jensen, lektorer ved University College Lillebælt

Tina Danielsen, sekretær ved University College Lillebælt, Tida@ucl.dk

Hanne Gregersen, sekretær ved University College Lillebælt, Hagr@ucl.dk

University College Lillebælt er en fusion mellem institutioner på 
Fyn og i Trekantområdet: CVSU-Fyn, CVU Fyn, CVU Jelling, Odense 
Socialpædagogiske Seminarium, Skårup Seminarium, Sygeplejeskolen i 
Vejle, Den Sociale Højskole i Odense, Center for Undervisningsmidler i 
Vejle samt Center for Undervisningsmidler på Fyn.

University College Lillebælt 
Efter- og videreuddannelsen
Asylgade 7-9 

5000 Odense C 

Frimærke


